

**Protokół IV sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Głuszycy  
z dnia 23 grudnia 2014 roku,**

**Rozpoczęcie sesji:** godz. 14:00

**Zakończenie sesji:** godz. 14:30

**Miejsce sesji:** Urząd Miasta Głuszycy

**Udział w obradach wzięło 13 radnych** (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).

**Nieobecni** na IV Sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Głuszycy: **Pani Sabina Jelewska i radny Grzegorz Milczarek.**

**Ad. 1 Otwarcie sesji.**

Pani Edyta Popek Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej otworzyła IV nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Głuszycy, obecnych na sesji było 13 radnych, stwierdziła quorum, tym samym wszystkie podjęte na posiedzeniu uchwały będą prawomocne. Pani Wiceprzewodnicząca oddała głos Panu Burmistrzowi.

**Pan Burmistrz Roman Głód** – Szanowni Radni, przepraszam za ten nagły tryb, ale w związku z okolicznościami, o których rozmawialiśmy ostatnio, a więc emisją obligacji, nie otrzymaliśmy pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, w związku z powyższym, aby nie pozostawiać takiego stanu, że pracownicy jednostek podległych Gminie nie otrzymają wynagrodzenia na święta, udało nam się wczoraj popołudniu wynegocjować nowe warunki kredytu długoterminowego, który jest w tym momencie dla nas bardzo atrakcyjny i w związku z tym będziemy mogli po prostu dać ludziom wypłaty na święta, w związku z tym jest potrzeba, abyśmy podjęli dzisiaj kilka uchwał. Macie Państwo tą pierwszą uchwałę odnośnie organizacji wspólnej obsługi szkół i przedszkoli, która chciałbym, aby od stycznia była realizowana przez Gminę. To pozwoli nam na wygenerowanie oszczędności w postaci zatrudnionych księgowych w jednostkach, po drugie będziemy mieli większy wpływ na to, co się dzieje w tych jednostkach, od 1 stycznia musimy podjąć kroki ku temu, aby ustabilizować sytuację w Gminie, bo to co dzisiaj robimy, drodzy Państwo, to tak naprawdę jest gaszenie ognia, ale nie ugaszenie tego ognia, a więc myślę, że te zmiany będą następowały, ale żeby te zmiany mogły się stać z dniem 1 stycznia, bardzo bym Państwa prosił o podjęcie tej uchwały, żeby obsługa jednostek gminnych znajdowała się tutaj pod bezpośrednią jurysdykcją Pani Skarbnik, która będzie nad tym czuwać już od 1 stycznia i będziemy wiedzieli, co się dzieje z finansami Gminy.

**Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.**

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad.

Pani Wiceprzewodnicząca Edyta Popek, kto jest za przyjęciem porządku obrad?

**Głosowało 13 radnych**

**za - 13, wstrzymało się - 0, przeciw - 0;**

Porządek obrad został przyjęty.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad sesji.

3. Podjęcie uchwał:

3.1. Projekt Uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej szkół i przedszkoli, prowadzonych przez Gminę Głuszycy.

3.2. Projekt Uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Głuszycy na 2014 rok.

3.3. Projekt Uchwały w sprawie uchwalenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Głuszycy na lata 2014 – 2029.

3.4. Projekt Uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych.

3.5. Projekt Uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu.

4. Zamknięcie obrad.

**Ad. 3. Podjęcie uchwał.**

3.1. *Projekt Uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej szkół i przedszkoli, prowadzonych przez Gminę Głuszycza.*

Przewodniczący Komisji Budżetu Pan Janusz Rech pozytywnie zaopiniował projekt przedłożonej uchwały.

Następnie przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały.

**Głosowało 13 radnych**

**za - 13, wstrzymało się - 0, przeciw – 0;**

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

3.2. *Projekt Uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Głuszycza na 2014 rok.*

Pani Wiceprzewodnicząca oddała głos Pani Skarbnik.

**Skarbnik Gminy Głuszycza Pani Krystyna Jakubik** – negatywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej i to, że nie możemy wyemitować obligacji, wymusiło na nas poszukanie innego źródła finansowania, to inne źródło znaleźliśmy i zamieniamy, zostawiamy milion złotych jako papiery wartościowe, czyli w obligacjach i milion złotych będzie sfinansowane po prostu z kredytu długoterminowego, gdzie termin spłaty rozpocznie się w 2016 roku. Uzyskujemy ten milion złotych, który pozwoli nam poregulować część zobowiązań, tak jak mówię to jest tylko część, bo właściwie to jest kropla w morzu potrzeb, jakie gmina tu ma, codziennie dostajemy nowe wezwania do zapłaty i nowi wierzyciele stoją na schodach i pukają. Będziemy z Panem Burmistrzem musieli udać się do niektórych instytucji i będziemy próbować rozłożyć te zadłużenia na jakieś dogodne warunki, żebyśmy mogli wybrnąć, od czegoś musimy zacząć, dołożymy wszelkich starań, żeby pospłacać te zobowiązania. To co jest w naszej mocy, będziemy starać się to robić oczywiście za Państwa zgodą i wiedzą jednocześnie, także bardzo bym prosiła o przyjęcie tej uchwały.

Głos zabrał Pan Burmistrz Roman Głód.

**Pan Burmistrz Roman Głód** - Drodzy Państwo, chciałbym, żebyście wiedzieli we wszystkich rozmowach, które do tej pory się toczyły, uczestniczył Przewodniczący Rady, jak również Przewodniczący Komisji Budżetu, uczestniczyli w tych rozmowach, byli przy tym, chciałbym, aby dalej to się odbywało w ten sposób, aby przedstawiciele Rady w tych najważniejszych momentach, w tych najważniejszych decyzjach uczestniczyli i za to bardzo serdecznie dziękuję, zwłaszcza Panu Januszowi, który wczoraj szybko się tutaj pojawił i rzeczywiście mogliśmy z bankiem na tyle skutecznie rozmawiać, że mamy ten kredyt, mamy naprawdę na dobrych warunkach, z karencją spłaty, bo to jest dla nas istotne, jak również, okazało się, że mamy jeszcze inne zobowiązania osób, które były przed nami, Pani Agnieszko to zobowiązanie co zatrzymaliśmy odsetki (*Pani Agnieszka Świądrych – to jest nasze też zobowiązanie kontrahentów, sprzedaliśmy to zobowiązanie, w tej chwili jest to kwota 257 000 z tego tytułu Idea Bank naliczał nam odsetki karne z tytułu tego, że nie spłacamy tego porozumienia i w tej chwili też podpisujemy porozumienie, żeby bank zablokował to naliczanie tych odsetek karnych i je rozłożył nam spłatę tego zobowiązania na najbardziej korzystne warunki dla nas od 2016 roku*) Przedstawiciele tej firmy dobijali się do Urzędu od lipca w tej sprawie, to też żebyście Państwo wiedzieli, my tego dowiedzieliśmy się wczoraj i od lipca rosły nam odsetki, bo nikt nie potrafił podjąć decyzji, w skali miesiąca o 8 000.

**Pan Radny Daniel Jaremenko** – co by było gdyby te wybory samorządowe odbyły się za rok.

**Pan Burmistrz Roman Głód** – to już by było po wszystkim, nie byłoby Burmistrza, byłby Komisarz. Pierwszą macie ugode, którą wczoraj udało się nam zrobić, dalej mamy tam wiarygodności, które – tą umowę żeśmy ponownie negocjowali, ona jest zdecydowanie już na lepszych warunkach, a więc postaramy się tym wspólnotom również zapłacić te pieniądze, bo tam to wiąże za sobą lawinę innych problemów, bo każda wspólnota dzisiaj wykonuje remont na bazie kredytu bankowego. Jeżeli my teraz zalegamy z płatnościami, to oni zalegają z płatnościami do banków, a więc też spróbujemy to zatrzymać jak najszybciej, żeby to dalej nie trwało. Będziemy rozmawiać. Tak jak Pani Skarbnik powiedziała po okresie świątecznym ruszamy do wszystkich wierzycieli i będziemy z nimi podpisywać ugody, aby zatrzymać odsetki karne. Z częścią zarządców już jestem po rozmowie, a więc jak dostaną kapitał, to odstąpią od odsetek. A więc nie będziemy płacić tych odsetek, bo jest taka możliwość. Będziemy działać w tym kierunku, aby każdy wierzyciel w stosunku do gminy zrezygnował, jak nie z całości, to z części tych odsetek, bo

to nas jeszcze bardziej pogrąża, jak będziemy musieli płacić z odsetkami.

Następnie Radni przystąpili do głosowania nad projektem uchwały.

**Głosowało 13 radnych**

**za - 13, wstrzymało się - 0, przeciw - 0;**

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

*3.3. Projekt Uchwały w sprawie uchwalenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Głuszycy na lata 2014 – 2029.*

**Głosowało 13 radnych**

**za - 13, wstrzymało się - 0, przeciw - 0;**

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

*3.4 Projekt Uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych.*

Głos zabrała Kierownik Referatu Budżetu i Finansów.

**Pani Agnieszka Świądrych kierownik Referatu Budżetu i Finansów** – jest to bardzo podobna uchwała, jaką Państwo podjęliście na poprzedniej sesji 19 grudnia, zmiana dotyczy tylko wysokości emisji obligacji. Jest to milion złotych, dotyczy kwot wartości obligacji, jakie zostaną wyemitowane, czyli nie po czterysta tylko po dwieście tysięcy. Okres wykupu pozostaje ten sam i najważniejszy punkt, § 10 że traci moc uchwała III/13/2014 Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 19 grudnia 2014 roku, czyli tamta uchwała traci moc ta jest ważna.

**Głosowało 13 radnych**

**za - 13, wstrzymało się - 0, przeciw - 0;**

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

*3.5. Projekt Uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu.*

Przewodniczący Komisji Budżetu Janusz Rech- Proszę Państwa to jest uchwała, która da nam pieniądze, konkretne pieniądze. Na Komisji Budżetu głosowaliśmy nad tą uchwałą i stosunkiem głosów za – 5, została zaopiniowana pozytywnie.

Pani Skarbnik Krystyna Jakubik – ta uchwała pozwoli nam zrealizować to, o czym mówiliśmy, ten milion złotych.....

**Pan Burmistrz Roman Głód** - rozmawiałem ze Szczawnem, Jedliną, Jaworzyną, każdy ma taką trudną sytuację na koniec roku, to by była najprostsza forma, bo jest taka możliwość, żeby samorząd pożyczył samorządowi, ale niestety w ostatniej chwili każdy się wycofywał.

**Radny Mirosław Żołopa** – a czy wrócimy do tematu obligacji, jeśli będzie pozytywna opinia RIO?

**Pani Skarbnik Krystyna Jakubik** – wtedy wyemitujemy takie obligacje, bo to jest najkorzystniejsza forma...po prostu.

**Pan Burmistrz Roman Głód** – Szanowni Radni, ja bym to widział tak, że wszystkie kredyty i zobowiązania zamykamy obligacjami, spłacamy, ze spłatą od któregoś tam roku, a do tej pory mamy czas na to, żeby uporządkować sytuację gminy.

**Głosowało 13 radnych**

**za - 13, wstrzymało się - 0, przeciw - 0;**

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Pan Burmistrz Roman Głód złożył wszystkim obecnym życzenia świąteczne i noworoczne.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Głuszycy Edyta Popek zamknęła obrady IV nadzwyczajnej sesji.

Na tym protokołowanie zakończono.

Sporządziła: G. Stępień

**PRZEWODNICZĄCY**  
Rady Miejskiej w Głuszycy  
*Grzegorz Milczarek*  
**Grzegorz Milczarek**

